



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 083/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 043/2024 referente à *Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento de materiais e equipamentos para eventos em geral das Secretarias Municipais de Pimenta/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 23.735.813 KASSIO TERRA DE OLIVEIRA - 23.735.813/0001-25

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	2.230,00	Per capita	Proprio	Proprio	R\$ 40,00	R\$ 89.200,0000	R\$ 40,00	R\$ 89.200,00	R\$ 0,00

Descrição: Coffee Break / Welcome Coffee Fornecedor de alimentos e bebidas não alcoólicas para eventos institucionais. O cardápio sugerido deverá ser composto de chocolate quente, cappuccino, café, chá, dois tipos de sucos naturais de frutas, três tipos de refrigerante, dez tipos de salgados, bolos, pães, broas, sanduíches, canapés e doces, observadas as peculiaridades do evento proposto e em concordância com o fiscal de contratos. Cada coffee break /welcome coffee deverá ter duração de 60 sessenta minutos. Toda equipe, assim como a montagem de mesas de alimentos deverão estar prontos trinta minutos de antecedência do horário previsto para o início do serviço. A equipe de trabalho será ajustada de acordo com o quantitativo de convidados. Todo o material necessário ao serviço deverá estar incluído no preço sem ônus adicional.

1	2	3.750,00	Per capita	Proprio	Proprio	R\$ 68,00	R\$ 255.000,0000	R\$ 68,00	R\$ 255.000,00	R\$ 0,00
---	---	----------	---------------	---------	---------	-----------	------------------	-----------	----------------	----------

Descrição: Almoço / Jantar institucional tipo buffet

1	3	60,00	DIÁRIA	Proprio	Proprio	R\$ 206,24	R\$ 12.374,4000	R\$ 206,25	R\$ 12.375,00	R\$ 0,01
---	---	-------	--------	---------	---------	------------	-----------------	------------	---------------	----------

Descrição: Serviço de garçom Profissional devidamente qualificado para realizar todo o serviço correspondente à função de garçom, independente do tamanho do evento, considerar um garçom a cada 15 participantes. Diária 8 horas.

1	4	12,00	DIÁRIA	Proprio	Proprio	R\$ 129,00	R\$ 1.548,0000	R\$ 129,63	R\$ 1.555,56	R\$ 0,63
---	---	-------	--------	---------	---------	------------	----------------	------------	--------------	----------

Descrição: Recepcionista / ter habilidades de comunicação (bom português) e saber lidar com diferentes tipos de pessoas uniformizado Profissional capacitado para a realização de serviços de recepção sujeito a aprovação. Diária 8 horas.

1	5	2.700,00	Unidade	diversas	diversas	R\$ 2,00	R\$ 5.400,0000	R\$ 2,00	R\$ 5.400,00	R\$ 0,00
---	---	----------	---------	----------	----------	----------	----------------	----------	--------------	----------

Descrição: Água Mineral / gelada entregue em unidade e sempre gelada. garrafa 500ml

1	6	2.250,00	Unidade	diversas	diversas	R\$ 0,99	R\$ 2.227,5000	R\$ 0,99	R\$ 2.227,50	R\$ 0,00
---	---	----------	---------	----------	----------	----------	----------------	----------	--------------	----------

Descrição: Água Mineral / gelada entregue em unidade e sempre gelada. Copo 200ml.

1	7	100,00	Kit	Proprio	Proprio	R\$ 540,00	R\$ 54.000,0000	R\$ 540,00	R\$ 54.000,00	R\$ 0,00
---	---	--------	-----	---------	---------	------------	-----------------	------------	---------------	----------

Descrição: Kit alimentação / para o camarim. Kit composto por quatro tipos de frutas, dois sucos naturais ou marca del vale, quatro tipos de salgados, dois tipos de bolos doce, um doce fino, café, leite, chá, açúcar, adoçante e guardanapos, compatível para alimentação de até 10 pessoas.

1	8	100,00	Kit	Proprio	Proprio	R\$ 1.050,00	R\$ 105.000,0000	R\$ 1.050,00	R\$ 105.000,00	R\$ 0,00
---	---	--------	-----	---------	---------	--------------	------------------	--------------	----------------	----------

Descrição: Kit alimentação / para o camarim. Kit composto por quatro tipos de frutas, dois sucos naturais ou marca del vale, quatro tipos de salgados, dois tipos de bolos doce, um doce fino, café, leite, chá, açúcar, adoçante e guardanapos, compatível para alimentação de até 20 pessoas.

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	20,00	Kit	Proprio	Proprio	R\$ 2.550,00	R\$ 51.000,0000	R\$ 2.550,00	R\$ 51.000,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit alimentação / para o camarim Kit composto por quatro tipos de frutas, dois sucos naturais ou marca del vale, quatro tipos de salgados, dois tipos de bolos doce, um doce fino, café, leite, chá ,açúcar, adoçante e guardanapos, compatível para alimentação de até 50 pessoas.										
2	1	14,00	DIÁRIA	Proprio	Proprio	R\$ 3.580,00	R\$ 50.120,0000	R\$ 3.580,40	R\$ 50.125,60	R\$ 0,40
Descrição: Cerimonialista Pessoa responsável pela organização e bom andamento do cerimonial no evento, bem como identificação de autoridade e convidados vips, preparação de mesa diretora, preparação de nominatas, planejamento e elaboração do roteiro da solenidade, entre outros com a supervisão do município de Pimenta/MG sujeito a aprovação. Diária 8 horas.										
2	2	20,00	DIÁRIA	Proprio	Proprio	R\$ 509,00	R\$ 10.180,0000	R\$ 510,20	R\$ 10.204,00	R\$ 1,20
Descrição: Mestre de cerimônia com experiência comprovada em eventos Profissional capacitado para a condução da cerimonia de forma linear de acordo com o cronograma / roteiro pré definido pelo cerimonialista, será o orador do evento que a partir de um roteir, produzirá um script final, anunciando as fases do evento sujeito a aprovação. Diária 08 horas.										
3	1	16,00	DIÁRIA	Proprio	Proprio	R\$ 1.149,00	R\$ 18.384,0000	R\$ 1.150,00	R\$ 18.400,00	R\$ 1,00
Descrição: Operador de equipamentos audiovisuais e som Profissional devidamente capacitado a operar aparelhos audiovisuais, computadores e demais aparelhos eletrônicos a serem utilizados durante os eventos. Diária 08 horas.										
3	2	13,00	DIÁRIA	Proprio	Proprio	R\$ 1.408,92	R\$ 18.315,9600	R\$ 1.409,00	R\$ 18.317,00	R\$ 0,08
Descrição: Operador de iluminação Profissional capacitado para realização de serviços de iluminação a serem utilizados em evento. Diária 08 horas.										
6	1	16,00	DIÁRIA	Proprio	Proprio	R\$ 3.387,50	R\$ 54.200,0000	R\$ 3.404,37	R\$ 54.469,92	R\$ 16,87
Descrição: Músico Profissional qualificado para tocar instrumento musical específico, para apresentação em eventos, seja para execução de hino nacional, seja para apresentação artísticocultural, cantor ou dupla para shows de músicas atuais. Diária 08 horas.										
11	1	12,00	Unidade	Proprio	Proprio	R\$ 275,87	R\$ 3.310,4400	R\$ 275,96	R\$ 3.311,52	R\$ 0,09
Descrição: Locação de mesa retangular em madeira com toalha de mesa. Mesas retangulares em madeira para buffet com no mínimo 3 metros incluindo toalha longa, em tecido nobre, acabamento fino para cobrir a mesa. Os modelos serão aprovados a cada pedido pelo gestor do contrato ou fiscal de contratos. Observação os itens devem estar em bom estado de conservação, sem manchas e compatível com o tamanho da mesa, as cores serão definidas pelo gestor do contrato ou fiscal de contratos, os itens deverão ser entregues e montadas no máximo 06 horas antes evento e retirada 01 dia após o evento sem custos adicionais.										
11	2	1.650,00	Unidade	Proprio	Proprio	R\$ 68,99	R\$ 113.833,5000	R\$ 68,99	R\$ 113.833,50	R\$ 0,00
Descrição: Locação jogo de mesa c/8 lugares. Locação jogo de mesa c/ 8 lugares almoço/jantar, composto por uma mesa estrutura de plástico com tampão em madeira com toalha, seis cadeiras de plástico sem braço com capa em tecido. Os itens deverão ser entregues e montadas no máximo 06 horas antes evento e retirada 01 dia após o evento sem custos adicionais.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,0385	R\$ 325,80
						R\$ 844.093,80		R\$ 844.419,60	%	

Fornecedor : FLG SERVICOS LTDA - 44.907.132/0001-77

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	50,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 205,50	R\$ 10.275,0000	R\$ 205,50	R\$ 10.275,00	R\$ 0,00
Descrição: Segurança Diurno Profissional capacitado para a realização de segurança desarmada diurna, uniformizada e com apresentação de nada consta da policia federal. Diária 08 horas.										
4	2	70,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 245,00	R\$ 17.150,0000	R\$ 245,00	R\$ 17.150,00	R\$ 0,00
Descrição: Segurança noturno Profissional capacitado para a realização de segurança desarmada noturna, uniformizada e com apresentação de nada consta da policia federal. Diária 08 horas.										
5	1	14,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 55,00	R\$ 770,0000	R\$ 55,00	R\$ 770,00	R\$ 0,00
Descrição: Técnico de Informática Deverá ter bons conhecimentos em Windows xp profissional, explorer e office em sua ultima versão e completo bem como em rede wireless e hardware. Profissional responsável pela manutenção e suporte de equipamentos de informática durante o evento. Diária 08 horas.										
5	2	14,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 178,75	R\$ 2.502,5000	R\$ 178,75	R\$ 2.502,50	R\$ 0,00
Descrição: Técnico de Iluminação Disponibilização de profissional capacitado para a instalação de iluminação e manutenção de serviços de iluminação. Diária 08 horas.										
7	1	150,00	Serviço.	Própria	Própria	R\$ 350,50	R\$ 52.575,0000	R\$ 350,50	R\$ 52.575,00	R\$ 0,00
Descrição: Decoração com balões simples. Decoração com balões de látex coloridos n7 mínimo 100 balões, incluindo em formato de arco ou outros designs.										
7	2	500,00	Serviço.	Própria	Própria	R\$ 355,05	R\$ 177.525,0000	R\$ 355,05	R\$ 177.525,00	R\$ 0,00
Descrição: Decorações em balões especiais Decoração com balões com formatos especiais e temáticos em diversos tamanhos e coloridos, mínimo 10 balões incluindo em formato de arco ou outros designs.										
7	3	40,00	Pacote	Própria	Própria	R\$ 375,50	R\$ 15.020,0000	R\$ 375,50	R\$ 15.020,00	R\$ 0,00
Descrição: Balões e latex personalizados Balão em látex personalizados com a cor e marca do município de Pimenta/MG ou marca de produtos, incluindo em formato de arco ou outros designs.										
8	1	60,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 350,00	R\$ 21.000,0000	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	R\$ 0,00
Descrição: Locação de brinquedos e entretenimento cama elástica grande. Locação de brinquedos cama elástica (grande crianças e adultos) com instalação no local do evento mínima 03 horas de antecedência. Incluso monitor. Diária de 08 horas.										
8	2	60,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 300,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 0,00
Descrição: Locação de brinquedos e entretenimento cama elástica pequena. Locação de brinquedos cama elástica (pequena apenas para crianças) com instalação no local do evento mínima 03 horas de antecedência. Incluso monitor . Diária de 08 horas.										
8	3	55,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 300,00	R\$ 16.500,0000	R\$ 300,00	R\$ 16.500,00	R\$ 0,00
Descrição: Locação de brinquedos e entretenimento camarim de pintura. Locação de brinquedos camarim de pintura, acompanhado do instrutor. Diária de 08 horas.										
8	4	55,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 399,00	R\$ 21.945,0000	R\$ 399,00	R\$ 21.945,00	R\$ 0,00
Descrição: Locação de brinquedos e entretenimento escultura de balão. Locação de brinquedos escultura de balão, acompanhado do instrutor. Diária de 08 horas.										
8	5	60,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 690,00	R\$ 41.400,0000	R\$ 690,00	R\$ 41.400,00	R\$ 0,00
Descrição: Locação de brinquedos e entretenimento inflável. Locação de brinquedo inflável com instalação no local do evento mínima 03 horas de antecedência. Incluso monitor . Diária de 08 horas.										
8	6	56,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 437,50	R\$ 24.500,0000	R\$ 437,50	R\$ 24.500,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Locação de brinquedos e entretenimento piscina de bolinha. Locação de brinquedo piscina de bolinha com instalação no local do evento mínima 03 horas de antecedência. Incluso monitor . Diária de 08 horas.										
9	1	3.000,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 1,25	R\$ 3.750,0000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 0,00
Descrição: Sacola Kraft. Sacolas em papel kraft para acondicionamento de materiais (medida 32 cm de altura x 23 cm de comprimento x 10cm de profundidade) sem personalização										
9	2	500,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 168,50	R\$ 84.250,0000	R\$ 168,50	R\$ 84.250,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit homenagem mulher Kit homenagem à mulher contendo uma orquídea média com embalagem ou bouquet de flores naturais.										
9	3	500,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 34,24	R\$ 17.120,0000	R\$ 34,24	R\$ 17.120,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit homenagem mulher Kit homenagem à mulher uma necesarie customizada em couroino e um creme de mão de 50gramas.										
9	4	600,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 38,87	R\$ 23.322,0000	R\$ 38,87	R\$ 23.322,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit homenagem homem. Kit homenagem ao homem, contendo uma necesarie customizada em couroino e uma loção pós barba de 100ml										
9	5	250,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 54,91	R\$ 13.727,5000	R\$ 54,91	R\$ 13.727,50	R\$ 0,00
Descrição: Kit homenagem unisex. Kit homenagem unisex, contendo um queijo canastra curado mínimo de 800 gramas e um doce de leite em pote de 500gr.										
10	1	78,00	DIÁRIA	Própria	Própria	R\$ 339,00	R\$ 26.442,0000	R\$ 339,00	R\$ 26.442,00	R\$ 0,00
Descrição: Serviço de limpeza e conservação. Disponibilização de profissional capacitado e uniformizado para a realização de serviços de limpeza e conservação com material de limpeza incluído como(panos de chão, aspirador, vassouras, baldes , produtos químicos necessários). Diária de 08 horas.										
12	1	67,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 447,88	R\$ 30.007,9600	R\$ 447,88	R\$ 30.007,96	R\$ 0,00
Descrição: Coroa de flores nobres naturais e faixa de condolências . Coroa Média de flores naturais, nobres e frescas, medindo aproximadamente de 1,00x80cm devendo ser entregue com tripé e com faixa de condolências. Observação não serão aceitas flores murchas ou danificadas, com a seguinte mensagem Homenagem Póstuma da Prefeitura Municipal de Pimenta , a entrega do produto deverá ocorrer em até quatro horas no máximo a partir da solicitação.										
13	1	30,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 2.560,00	R\$ 76.800,0000	R\$ 2.560,00	R\$ 76.800,00	R\$ 0,00
Descrição: Painei instagramavel. Criação de painel instragamável com a temática do evento, contendo elementos de decoração e iluminação especial para fotos.										
13	2	300,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 212,19	R\$ 63.657,0000	R\$ 212,19	R\$ 63.657,00	R\$ 0,00
Descrição: Arranjos florais baixos. Arranjos com folhagens e flores com as seguintes características mínimas medindo entre 20cm e 30cm de altura, montados com flores naturais nobres, e frescas não sendo aceitas flores murchas ou danificadas, o modelo do arranjo deverá ser apresentado para a aprovação prévia do contratante com antecedência mínima de 48 horas e entrega deverá ser em até três horas do início do evento.										
13	3	144,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 429,00	R\$ 61.776,0000	R\$ 429,00	R\$ 61.776,00	R\$ 0,00
Descrição: Arranjo florais alto. Arranjos com folhagens e flores com as seguintes características mínimas medindo entre 50cm e 70cm de altura, montados com flores naturais nobres, e frescas não sendo aceitas flores murchas ou danificadas, o modelo do arranjo deverá ser apresentado para a aprovação prévia do contratante com antecedência mínima de 48 horas e entrega deverá ser em até três horas do início do evento.										
13	4	140,00	Metros ²	Própria	Própria	R\$ 77,50	R\$ 10.850,0000	R\$ 77,50	R\$ 10.850,00	R\$ 0,00
Descrição: Painei de tecido Painéis ou forrações em tecido em metro quadrado composto por tecido ou painel com armação forrado, tecido qualidade mínima oxford ou adamascado. O painel ou forração deverá ser instalado no local do evento, mínimo 06 horas antes.										
13	5	110,00	Metros ²	Própria	Própria	R\$ 1.683,33	R\$ 185.166,3000	R\$ 1.683,33	R\$ 185.166,30	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Fundo de palco em lona vinilica com impressão. Fundo de palco em lona vinilica com as seguintes características mínimas impressão digital, quatro cores com conteúdo e dimensões a serem fornecidos pelo contratante, acabamento com ilhós e braçadeiras de fixação em box truss ou aplicação em estrutura de metalon, a instalação assim como os materiais de fixação deve fazer parte do preço contratado, deverá ser entregue no máximo 06 horas anterior ao evento, sem ônus adicional.										
13	6	30,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 744,50	R\$ 22.335,0000	R\$ 744,50	R\$ 22.335,00	R\$ 0,00
Descrição: Tapetes decorativos / grande. Tapete decorativo tipo persa ou pelo alto, grande de 2m x2,5 m ou 3m x 2m para composição de ambientes tais como salas vips e lounges , os itens deverão ser entregues no máximo 06 horas anterior ao evento, sem ônus adicional.										
13	7	1.000,00	Metros ²	Própria	Própria	R\$ 25,00	R\$ 25.000,0000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 0,00
Descrição: Estrutura cortinada. Estrutura cortinada para eventos confeccionada em tecidos leves e fluidos com altura mínima de 2,50m a 3 m de largura.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.063.366,26		Subtotal Orçado: R\$ 1.063.366,26		0,0000 % R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.907.460,06	R\$ 1.907.785,86	0,0170 %	325,80

Pimenta - Minas Gerais, 26 de Dezembro de 2024

GEOVANIA GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL